
埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 45

入札依頼課 消防局　企画財政課

工事名 山口分署高圧電気設備機器交換修繕

執行日時　場所 令和４年６月１日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 建設工事

契約方法 指名競争入札

工事場所 所沢市大字山口１８２番地の２

契約金額（税込） ¥1,100,000

予定価格（税込） ¥1,727,000

備考

指名業者数 6

予定価格（税抜） ¥1,570,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

橋電株式会社 事前辞退

株式会社トコデン ¥1,000,000 落札

株式会社マキノ電機 ¥1,494,000

株式会社エヌ・デー・
ケー

¥1,439,000

有限会社コスモ電業
社

¥1,180,000

高野電設株式会社 ¥1,130,000



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

備考 ５者指名し、３者事前辞退、１者失格（欠席）のため中止となったもの。

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防組合飯能日高消防署　飯能市大字小久保２９１番地

契約金額（税込）

予定価格（税込）

執行日時　場所

契約種別 賃貸借

契約方法 指名競争入札

通し番号 46

入札依頼課 消防局　指令管理課

件　　名 埼玉西部地域消防指令事務協議会公用車賃貸借（長期継続契約）



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 47

入札依頼課 消防局　救急課

業務委託名 救急活動用感染防止衣定期クリーニング（長期継続契約）

執行日時　場所

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 所沢中央消防署　他１６署所

契約金額（税込）

予定価格（税込）

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考 ４者指名し、３者事前辞退のため中止となったもの。

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 48

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 支援車Ⅱ型（電源照明・特殊災害）（狭山消防署）の購入

執行日時　場所 令和４年６月９日　午後２時００分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 埼玉西部消防局（配備先　狭山消防署）

契約金額（税込） ¥70,010,600

予定価格（税込） ¥71,786,000

予定価格（税抜） ¥65,260,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 7

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥68,800,000

株式会社サイボウ ¥66,500,000

帝商株式会社埼玉営
業所

¥69,000,000

日本ドライケミカル株
式会社車輌営業部

事前辞退

日本機械工業株式会
社本社営業部

¥66,300,000

落札

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥70,500,000

株式会社モリタ東京
支店

¥63,646,000



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社モリタ東京
支店

¥122,100,000 落札

日本機械工業株式会
社本社営業部

¥140,100,000

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥136,000,000

帝商株式会社埼玉営
業所

¥139,000,000

長野ポンプ株式会社
東京営業所

¥143,000,000

株式会社サイボウ ¥140,030,000

ジーエムいちはら工業
株式会社東京営業所

事前辞退

備考

指名業者数 8

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥123,500,000

予定価格（税抜） ¥122,181,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（配備先　入間消防署）

契約金額（税込） ¥134,310,000

予定価格（税込） ¥134,399,100

執行日時　場所 令和４年６月９日　午後２時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 49

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 救助工作車Ⅱ型（入間消防署）の購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

日産プリンス埼玉販
売株式会社入間Ｒ１６
号店

¥51,000,000

株式会社粕谷自動車 事前辞退

有限会社高橋自動車
整備工場

¥53,000,000

有限会社小澤自動車
商会

¥51,750,000

飯能ニッサン自動車
有限会社

¥50,800,000

埼玉トヨタ自動車株式
会社

¥45,960,000 落札

株式会社山﨑自動車
商会

¥50,925,000

備考

指名業者数 8

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉日産自動車株式
会社狭山店

¥51,000,000

予定価格（税抜） ¥53,412,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 所沢市けやき台一丁目１３番地の１１　埼玉西部消防局

契約金額（税込） ¥50,556,000

予定価格（税込） ¥58,753,200

執行日時　場所 令和４年６月９日　午後３時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 50

入札依頼課 消防局　救急課

件　　名 高規格救急自動車（３台）の購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 51

入札依頼課 消防局　救急課

件　　名 高度救命処置用資機材（３式）の購入

執行日時　場所 令和４年６月９日　午後３時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 所沢市けやき台一丁目１３番地の１１　埼玉西部消防局

契約金額（税込） ¥38,115,000

予定価格（税込） ¥38,726,000

予定価格（税抜） ¥35,205,455

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

エイバン商事株式会
社

¥34,650,000

埼玉トヨタ自動車株式
会社

¥36,000,000

株式会社蘇穣メディカ
ルグループ

¥36,200,000

日本船舶薬品株式会
社関東営業所

¥35,100,000

株式会社マツオメディ
カル

事前辞退

株式会社ライズ埼玉
営業所

事前辞退



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 52

入札依頼課 飯能日高消防署　消防管理課

工事名 飯能市大字阿須地内防火水槽解体工事

執行日時　場所 令和４年６月２２日　午前１１時００分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 建設工事

契約方法 指名競争入札

工事場所 飯能市大字阿須１３６番地　防火水槽２０㎥

契約金額（税込） ¥2,684,000

予定価格（税込） ¥2,750,000

備考

指名業者数 8

予定価格（税抜） ¥2,500,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社大和建設 ¥2,650,000

落札

株式会社金子組 ¥2,500,000

株式会社梨木建設 ¥2,440,000

株式会社加藤建設工
業

¥2,650,000

株式会社関根施工所 事前辞退

矢島建設株式会社 失格（欠席）

株式会社皆進 事前辞退

日商ロードテクノス株
式会社

事前辞退



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 53

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 所沢市小手指元町地内防火水槽解体工事監理業務委託

執行日時　場所 令和４年６月２２日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 所沢市小手指元町一丁目８－３

契約金額（税込） ¥1,083,500

予定価格（税込） ¥1,430,000

予定価格（税抜） ¥1,300,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

高橋設計 ¥1,300,000

株式会社戸塚建築ア
トリエ

¥985,000 落札

灯建築設計室 ¥1,430,000

株式会社見沢工務所 ¥1,300,000



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

備考 ４者指名し、１者事前辞退、２者失格（欠席）のため中止となったもの。

指名業者数 4

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込）

最低制限価格（税抜）

修繕場所 飯能市大字小久保２９１番地

契約金額（税込）

予定価格（税込）

執行日時　場所

契約種別 建設工事

契約方法 指名競争入札

通し番号 54

入札依頼課 消防局　企画財政課

修繕名 飯能日高消防署オーバードア修繕



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社トラスト ¥1,600,000

日本消防サービス株
式会社

¥1,525,000

落札

株式会社サイボウ ¥1,620,000

帝商株式会社埼玉営
業所

¥1,400,000

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,457,000

予定価格（税抜） ¥1,420,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 入間市大字小谷田５８１番地　入間消防署

契約金額（税込） ¥1,540,000

予定価格（税込） ¥1,562,000

執行日時　場所 令和４年６月２２日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 55

入札依頼課 入間消防署　消防管理課

件　　名 除染シャワーテントの購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

株式会社トラスト ¥2,600,000 落札

日本消防サービス株
式会社

¥2,860,000

株式会社サイボウ ¥2,623,400

帝商株式会社埼玉営
業所

¥2,860,000

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥2,698,800

予定価格（税抜） ¥2,756,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（埼玉県所沢市けやき台一丁目１３番地の１１）とし、検収後、指定する消防署へ配送すること。

契約金額（税込） ¥2,860,000

予定価格（税込） ¥3,031,600

執行日時　場所 令和４年６月２２日　午後３時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 56

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 空気ボンベの購入



埼玉西部消防組合令和４年度入札結果 

 

通し番号 57

入札依頼課 消防局　指令管理課

工事名 （仮称）消防共同指令センター高機能消防指令システム整備工事

執行日時　場所 令和４年６月２４日（金）午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 建設工事

契約方法 随意契約

工事場所 埼玉県飯能市大字小久保２９１番地　埼玉西部消防組合飯能日高消防署 他

契約金額（税込） ¥1,856,800,000

予定価格（税込） ¥1,856,800,000

摘要
第１回

予定価格（税抜） ¥1,688,000,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 1

第２回 第３回 第４回

日本電気株式会社関
東甲信越支社

¥1,688,000,000

応札者又は見積者

決定

見積合せ


